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Eigersund kommune – Tekniske tjenester, vei og utemiljø 

Vi i EBHE vil gjerne henvise l saksnummer 038/22 Forslag om endring av minsteareal for 
hjort i Eigersund kommune. Nå går vi mot slu en av siste perioden i 3års planen l EBHE og 
vi ser at det har vært en betraktelig økning i hjortebestanden over de siste årene. Noen vald 
innad i EBHE har større problemer og u ordringer kny et l de e enn det andre kanskje 
har. Vi ber derfor om at kommunen reviderer arealkravet for resterende del av kommunen 

lsvarende det som ble gjort for sone 2, lbake i starten av 2022, på bakgrunn av saken som 
ble ta  oppi planteknisk utvalg 21.03.2022, der et av punktene under fa ede vedtak lyder 
«minste areal i sone 1 beholdes uendret på 3000 dekar, men kommunen tar sikte på en ny 
gjennomgang av minstearealet for hjort i hele kommunen innen mars 2024». Som vist i 
tabellen under ser vi en betraktelig økning i antall felte hjort i EBHE over de siste 10 årene, l 
og med sesongen 2022. Denne trenden vil trolig bare øke med tall fra 2023 men disse er ikke 

lgjengelig per dags dato.  

 
Tabell 1 – Sum felte hjort siste 10 år i EBHE 
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I flere av valdene i EBHE, har 50% regelen vært brukt i flere år allerede. Det vil si at effek vt 
tellende areal har vært 1500 dekar per løyve. Utover de e har det for disse valdene bli  
sku  det som har vært ldelt av kvoter, samt ekstradyr som har bli  ldelt. Vi har over de 
siste årene se  tendenser, at mot slu en og e er endt jaktsesong er det fortsa  svært mye 
hjort i enkelte området og det blir rapportert om mye beiteskader flere steder. Innad i EBHE 
er det variert hvor stort trykket er i de forskjellige valdene. Med en raskt økende 
hjortebestand vil også disse u ordringene bare øke i årene fremover. For å møte disse type 
u ordringer er det vik g å ha re e type «verktøy» på plass. Det å redusere arealkravet for 
sone 1 vil være svært vik g for å kunne møte disse u ordringene kny et l en raskt økende 
hjortebestand.  For sone 2 ble arealkravet sa  ned l 1000 dekar per løyve. På bakgrunn av 
de e ber vi kommunen om å redusere de e lsvarende for hele kommunen som det ble 
gjort for sone 2 lbake i 2022.  
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